1

議 事 録

名  称 世田谷区交通安全対策連絡会（第２７回）

担当部課 土木部交通安全自転車課

開催日 令和５年４月２８日（金）

開催場所 二子玉川分庁舎大会議室

出席者 委員 資料２のとおり

事務局 資料２のとおり

欠席者 玉川警察署交通課      課長 笠原 真

成城警察署交通課交通総務係 係長 大塚 知絵

成城警察署交通課交通規制係 係長 武田 亨

会議公開の可否 非公開

非公開の理由 世田谷区情報公開条例第７条６項による

傍聴人 なし

会議次第 １．議題

（１）清掃・リサイクル事業について

【清掃・リサイクル部事業課】

（２）視覚障害者用音響式信号機の設置状況について

【都市整備政策部都市デザイン課】

（３）区内の交通環境・設備等の整備・改善について

【土木部工事第一課、工事第二課】

（４）自転車ナビマーク・ナビライン整備箇所における維持管理の取組み

について

【土木部交通安全自転車課】

（５）交通安全区民のつどいについて

【同上】

（６）その他

【同上】

2

会議結果（要旨） ◇委員 ◆事務局

◎報告事項

（１）清掃・リサイクル事業について

◇担当より資料３の説明（情報共有）

◇意見・質疑 なし

（２）視覚障害者用音響式信号機の設置状況について

◇担当より資料４の説明（要望）

◇要望事項

・ 音響信号の新設・撤去・変更などの情報提供をお願いする

◇質疑

・ 音響信号の情報一覧の活用方法

   → 区として全体把握に努め、問い合わせ対応として活用

（３）区内の交通環境・設備等の整備・改善について

◇担当より資料５の説明（情報共有）

◇意見

・ 警察署にも同様の要望あり、回答に統一性を持たせるべき

→ 警察と区で調整し、統一性のある回答を行うこととする

（４）自転車ナビマーク・ナビライン整備箇所における維持管理の取組み

について

◇担当より資料６の説明（情報共有）

◇意見・質疑 なし

（５）交通安全区民のつどいについて

◇担当より資料７の説明（情報共有）

◇意見・質疑 なし

（６）その他

◇特になし

以上